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1 CZYTELNIA
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Eleiktroniczny układ uniwibrotera

Przedmiotem wynalazku jest elektroniczny układ
uniwibratoia wyzwalanego sygnałem o wolnym na-
roście mającego zastosowanie w urządzeniach po¬
miarowych w szczególności przy pomiarze sygnałów
dyskretnych.

Znane są układy uniwibratorów wyzwalanych syg¬
nałem o wolnym naroście złożone z dwutranzystoro-
wego przerzutnika Schmitta oraz z dwutranzystoro-
wego uniwibratora wyzwalanego impulsami.

Wadą znanych układów jest złożoność ich konfi¬
guracji oraz znaczna ilość elementów elektronicz¬
nych, co związane jest ze zwiększonym poborem mocy.

Celem wynalazku jest opracowanie elektronicznego
układu uniwibratora charakteryzującego się prostotą
konfiguracji przy obniżonym poborze mocy.

Wymagania te spełnia układ, w którym do znanego
dwutranzystorowego uniwibratora zastosowano dodat¬
kowy stopień wejściowy zawierający tranzystor oraz
trzy rezystory. Baza dodatkowego tranzystora stano¬
wiąca wejście układu jest połączona przez dodatkowy
pierwszy rezystor z zaciskiem zasilania oraz przez
rezystor sprzęgający z kolektorem tranzystora wejścio¬
wego uniwibratora, natomiast kolektor dodatkowego
tranzystora połączono przez drugi dodatkowy rezys¬
tor z bazą wejściowego tranzystora uniwibratora.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku będącym uproszczo¬
nym schematem ideowym układu uniwibratora.

Układ złożony jest ze znanego dwutranzystorowego
Uniwibratora zawierającego tranzystor wejściowy Tl

i wyjściowy T2 oraz dodatkowego stopnia wejściowego
zawierającego dodatkowy tranzystor T3. Układ jest
zasilamy napięciem Uz przyłączonym do zacisków za*
siknia A i B.

5 Przy braku sygnału wejściowego tranzystory T3
oraz Tl są nieprzewodzące. Tranzystor T2 przewodzi
co powoduje, że sygnał na wyjściu Wy przyjmuje
wartość bliską zero. Po podaniu okresowego sygnału
na wejście We i przy jego określonym poziomie na-

io pięcia, przewodzi tranzystor 1$, którego prąd kolek*
torą poprzez drugi dodatkowy rezystor R2 powoduje
przewodzenie tranzystora Tl. Przejście tranzystora
Tl ze stanu nieprzewodzenia przebiega lawinowo
w wyniku działania rezystora sprzęgającego R3 oraz

15 pierwszego dodatkowego rezystora Rl. Tranzystor
sprzęgający R3 łączy wejście We z kolektorem tran¬
zystora wejściowego Tl a drugi rezystor dodatkowy
R2 łączy kolektor tranzystora TS z bazą tranzystora
wejściowego Tl.

20 Załączenie tranzystora Tl powoduje zablokowanie
tranzystora T2 oraz pojawienie się sygnału na wyjściu
Wy uniwibratora. Stan taki trwa przez okres czasu
określony stałą czasową uniwibratora, pomimo za¬
niku sygnału wejściowego. Przy następnych impul-

25 sach sygnału wejściowego działanie układu powta¬
rza się.

Za6trz£icnie p atentowe

Elektroniczny układ uniwibratora wyzwalanego syg-
so nałem o wolnym naroście złożony z dwóch tranzysto-
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rów, znamienny tym, że zawiera dodatkowy tran¬
zystor (T3), którego baza stanowi wejście (We) a
kolektor jest połączony przez rezystor dodatkowy
(R2) z bazą tranzystora wejściowego (Tl), natomiast
równolegle do złącza baza emiter tranzystora do¬
datkowego (T3) jest włączony rezystor dodatkowy

(Rl), którego drug; koniec jest połączony z zacis¬
kiem zasilania (A), przy czym między bazą tranzys¬
tora dodatkowego (T3) a kolektorem tranzystora
wejściowego (Tl) ject włączony rezystor sprzęgają¬
cy (R3).
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